

سختی‌ها و مشکلات زوج‌ها را به هم نزدیک‌تر می‌کند

بر خلاف تصور عموم مردم، در برخی موارد مشکلات اقتصادی می‌تواند به بهتر شدن ارتباط بین زن و شوهرها منجر شده و باعث کاهش آمار طلاق شود.



سلامت نیوز : بر خلاف تصور عموم مردم، در برخی موارد مشکلات اقتصادی می‌تواند به بهتر شدن ارتباط بین زن و شوهرها منجر شده و باعث کاهش آمار طلاق شود.

تصور عموم مردم این است که با بهتر شدن شرایط مالی، موفقیت در کار و افزایش رفاه و بهتر شدن شرایط زندگی روابط بین زن و شوهرها بهبود پیدا کرده و میزان طلاق کاهش پیدا می‌کند.

اما آخرین تحقیقات انجام شده توسط پروژه ملی ازدواج آمریکا نشان می‌دهد مشکلات مالی و اقتصادی نه تنها ممکن است روی ازدواج تاثیر منفی نداشته باشد بلکه باعث می‌شود زن و شوهرها به یکدیگر نزدیک‌تر شده و ارتباط بهتری با هم پیدا کنند.

در طول چند سال گذشته مشکلات اقتصادی بسیاری از کشورهای جهان از جمله آمریکا را درگیر خود کرده بود و به همین دلیل تعدادی از محققان این کشور تصمیم گرفتند اثرات این رویداد را روی زندگی زوج‌های جوان تا میانسال بررسی کنند.

این بررسی‌ها که روی هزار و 197 زوج بین 18 تا 14 سال انجام شده بود، نشان داد مشکلات اقتصادی روی یک سوم از زوج‌ها تاثیر منفی داشته و زندگی آن‌ها را سخت‌تر کرده است. اما تقریباً در یک سوم دیگر هم این مشکلات زن و شوهرها را به هم نزدیک‌تر کرده است و ارتباط آن‌ها را بهبود بخشیده است.

تقریباً 38 درصد از زوج‌هایی که قصد طلاق داشتند بعد از بروز مشکلات مالی از تصمیم خود منصرف شده بودند یا انجام آن را به تعویق انداخته‌اند.

از سوی دیگر بهتر شدن وضعیت اقتصادی در برخی از کشورها باعث افزایش میزان طلاق شده است. برای مثال در کشور چین بعد از رشد اقتصادی اخیر میزان بروز طلاق در بین خانواده‌های این کشور افزایش چشم‌گیری را تجربه کرد. البته در این میان مسئله مالی تنها موضوع موثر نبوده است، بلکه تغییر قوانین مرتبط با طلاق در این کشور و رفاه اقتصادی زنان نیز نقش زیادی در افزایش تعداد جدایی‌ها بازی می‌کرد.

میزان بالای طلاق در یک کشور می‌تواند به بی‌ثباتی خانوادگی و اقتصادی بینجامد. این موضوع خصوصاً در میان کشورها و جوامعی که زنان دسترسی چندانی به تحصیلات و ثروت ندارند بسیار به چشم می‌خورد. البته در صورتی که در یک کشور نرخ طلاق بسیار کم‌تر از حد طبیعی باشد باز هم مشکلاتی مانند سوء استفاده در خانواده، خشونت‌های خانوادگی و بحران‌های روحی بروز پیدا می‌کند که باز هم این موضوع در کشورهایی که زنان به تحصیلات و ثروت دسترسی ندارد این مسئله قابل توجه‌تر است.

کاهش نرخ طلاق به واسطه بحران‌های اقتصادی می‌تواند حامل خبرهای خوب یا بد باشد. شاید مشکلات باعث شود اعضای خانواده برای رفع این معضلات با هم اتحاد بیش‌تری پیدا کنند و به خاطر فرزندان خود هم که شده از خیر جدایی بگذرند. اما از سوی دیگر شاید بروز مشکلات اقتصادی باعث شود میزان خشونت‌های خانوادگی افزایش پیدا کرده و در این بین فرزندان و خصوصاً زنان بیش‌تر در معرض سوء استفاده قرار گیرند.

نزدیک به 29 درصد از آمریکایی‌هایی اقرار کردند که فشارهای اقتصادی تعهد آن‌ها را به خانه و خانواده بیش‌تر کرده و باعث شده آن‌ها بسیاری از اختلافات جزئی گذشته را نادیده بگیرند ای کم‌تر به آن توجه کنند.

زوج‌های کم سواد بیش‌تر آسیب می‌بینند

تحقیقات نشان می‌دهد مشکلات اقتصادی به خصوص روی زندگی زوج‌های با تحصیلات پایین تاثیر منفی می‌گذارد. نزدیک به 60 درصد از زوج‌های تحصیل‌کرده اعلام کردند مشکلات اقتصادی تاثیر کمی روی ازدواج آنها داشته است، اما فقط 40 درصد از زوج‌هایی که تحصیلات دانشگاهی نداشتند از اثرات بحران اقتصادی در امان مانده بودند.

مذهب و طلاق

طی بحران اقتصادی زوج‌هایی که به طور مرتب در مراسم مذهبی شرکت کرده بودند آسیب کم‌تری را از مشکلات مالی حس کردند. این زوج‌ها هم‌چنین اعلام کردند در طی این دوره تعهد بیش‌تری به خانواده داشتند. نزدیک به 44 درصد از این زوج‌ها زندگی خود را بسیار شاد توصیف می‌کردند، در حالی که این میزان در بین زوج‌هایی که به عقاید مذهبی توجه کافی نداشتند بسیار کم‌تر بود.

منبع: خبرآنلاین